ДОГОВОР

на оказание услуг по водоснабжению ж/дома расположенного по адресу

 «31» мая 2011г.

с. Майма.
Мы, нижеподписавшиеся, МУП «Водоканал» МО «Майминский район», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Кузнецова Евгения Анатольевича действующего на основании Устава предприятия ___________________________________________именуемый  в дальнейшем «Потребитель» заключили настоящий договор об оказании услуг по водоснабжению ж/дома Потребителя на следующих условиях:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является отпуск питьевой воды жилого дома, расположенного по адресу ___________________________________Потребителю и своевременный расчет Потребителя с Исполнителем за представленные услуги.

При этом водопроводный ввод от ж/дома принадлежит Потребителю, обслуживается и ремонтируется непосредственно Потребителем.

1.2. Объем потребляемой воды определяется:

А) по нормам водопотребления утвержденных Советом депутатов Муниципального обра​зования «Майминский район» исходя из количества проживающих людей у Потребителя и степени благоустройства ж/дома.

Б) вода по прибору учета, установленному по адресу: ______

В случае, если Потребитель использует питьевую воду на подсобное производство либо для заполнения бассейна, то установка прибора учета обязательна.

1.3. Норма водопотребления и норма водоотведения устанавливается в зависимости от степени благоустройства ж/дома согласно акту (приложение №1) к настоящему договору. В этом акте также устанавливается количество людей на момент подписания акта.

При изменении степени благоустройства ж/дома и количества проживающих Потребитель обязан немедленно уведомить обо всех изменениях Исполнителя и составляется новый акт.

Норма водопотребления на момент заключения договора составляет на __________.

Норма полива составляет:

Поливочный сезон 4 месяца. Расход воды для полива на 100м2 за 1 месяц составит: ___________ куб. м.

П. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

Стороны обязуются руководствоваться действующими Правилами представления коммунальных услуг.

2.1. Потребитель имеет право:

· На получение питьевой воды, отвечающей по качеству требованиям ГОСТ;

· не предоставлять оплату услуг на время отсутствия последних.

2.2. Потребитель обязан:

· своевременно в установленные в договоре сроки оплачивать предоставленные услуги;

· своевременно извещать Исполнителя об изменении степени благоустройства ж/дома и количества проживающих людей для подписания нового акта;

· допускать представителей Исполнителя на территорию потребителя для осмотра инженерного оборудования, приборов учета и контроля;

· предоставлять результаты измерения по прибору учета до 25 числа текущего месяца.

2.3. Потребителю запрещается:

· подсоединять к сетям Потребителя других абонентов без согласования с Исполнителем.

2.4. Исполнитель имеет право:

· применять меры, предусмотренные договором, в случае нарушения Потребителем условий договора;

· прекращать водоснабжение Потребителя если не выполняются технические условия (предписания) Исполнителя и при этом повреждения водопровода Потребителя не устраняются более чем за одни сутки;

· прекращать водоснабжение Потребителя на время устранения аварий на сетях водоснабжения района;

·  предъявлять счет на дополнительную оплату услуг на срок исковой давности при обнаружении у Потребителя дополнительной степени благоустройства, не отраженных в акте (приложение №1).

2.5. Исполнитель обязан:

· представлять услуги установленного качества и своевременно информировать Потребителя об изменении тарифа на предоставляемые услуги;

· применять всевозможные меры по поддержанию необходимого давления воды в точке подключения Потребителя. При этом давление воды должно быть не менее 0,5 атм., при невозможности создания такого давления Исполнитель информирует Потребителя об этом и настоящий договор расторгается.

III. РАСЧЕТЫ

3.1. Оплату за потребленные услуги Потребитель производит до 10 числа следующего месяца за истекшим месяцем по утвержденным тарифам. Форма оплаты услуг в безналичном порядке через почтовые отделения связи и через банки, в которых открыты расчетные счета Исполнителя, а также в наличном порядке через кассу Исполнителя.

3.2. Исполнитель предъявляет счёт, за потребляемую воду через прибор учета, Потребителю по утверждённым нормам или сечению водопроводной трубы в случае:

1) Прибор учета неисправен и на это составлен двусторонний акт;

2) Прибор учета не опломбирован и на это составлен двусторонний акт;

3) Не предоставление показаний прибора учета два и более раз;

IV. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Срок Договора устанавливается ________________________________________

4.2. Договор вступает в силу со дня его подписания и считается ежегодно продленным, если за месяц до окончания срока не последует заявлений одной из сторон об отказе от настоящего договора или его пересмотре.

V. ОТВЕТСКТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель несет установленную законодательством Российской Федерации ответственность за нарушение качества и порядка предоставления коммунальных услуг.

5.2. Исполнитель освобождается от ответственности за ухудшение качества коммунальных услуг, если докажет, что оно произошло вследствие непреодолимой силы.

5.3. Потребитель, при несвоевременной оплате или при неоплаты за потребленные коммунальные услуги обязаны уплатить пеню в размере одной трехсотой ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки от суммы, подлежащей оплате.

VI. АДРЕСА СТОРОН

ПОТРЕБИТЕЛЬ:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

_______________________________

       МУП «Водоканал» МО «Майминский район»

        с. Майма ул. Строителей, 10а

_______________________________

        Директор

______________ /________________./

____________ Е.А. Кузнецов.

«____»_______________ 2012г.

«___»______________ 2012г.